Colegiado de Assistência Social da AMAVI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Elaine Luckmann, Coordenadora Geral do Colegiado de
Assistência Social da AMAVI, no uso das atribuições conferidas
pelo Regimento Interno,

CONVOCA,

Pelo presente Edital, todos os Secretários de Assistência Social e o/a Assistente Social da
Gestão dos municípios associados a AMAVI, para a Reunião Ordinária a realizar-se no
dia 07/02/2024, presencialmente na AMAVI, com início marcado às 9h em primeira
convocação com pelo menos metade do número legal de seus membros associados
presentes ou, em segunda convocação às 9h15min com no mínimo 1/3 de membros
presentes, para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

1. Aprovação da ata da reunião do dia 02/12/2023;

2. Seminário Articulação da Política de Assistência Social com o Processo
Migratório e Reuniões do COEGEMAS e da CIB-SC em Chapecó;

3. Prazo final para envio de propostas aos Editais do FIA e FEI;

4. Capacitação Unificada dos Conselheiros Tutelares;

5. Seminário Estadual de Assistência Social em Lages;

6. Situação de enchente e Plancon-AS;

7. Minuta de lei sobre ajuda mútua em situação de calamidade;

8. Eleição do/a Coordenador/a do Colegiado ano 2024;

9. Assuntos Gerais:

Rio do Sul, 02 de fevereiro de 2024.

Elaine Luckmann
Coordenadora Geral do Colegiado de Assistência Social da AMAVI